
   

Prot. N. 264/VII.1                                                                                       Polistena, 02/09/2020  

 

Oggetto: AVVISO CONTENENTE LE INDICAZIONI PER LA PRESENTAZIONE DELLA 

MESSA A DISPOSIZIONE PER LE SUPPLENZE DEL PERSONALE DOCENTE.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 5, comma 6, del D.M. 131/2007 recante il Regolamento supplenze personale 

docente;  

Visto l’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali;  

Visto l’art. 2-ter del D.lgs 196/2003 come integrato dal D.lgs 101/2018;  

Considerata la necessità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di dover 

provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato con personale resosi disponibile;  

Preso atto dell’esigenza di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di 

messa a disposizione (MAD) per l’anno scolastico 2020 – 2021;  

 

DISPONE 

 

L’ACCETTAZIONE delle domande di messa a disposizione a decorrere dal 01/09/2020 e fino 

al  31/12/2020 per tutte le tipologie di posto.  

LE DOMANDE “MAD” SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE 
SOLO QUELLE PERVENUTE  DAL 01 /09 /2020  AL 31 /12 /2020 
ATTRAVERSO LA COMPILAZIONE DEL FORM AXIOS PRESENTE 
SUL S ITO DELLA SCUOLA   
  

 le domande pervenute successivamente alla data di scadenza non saranno prese in 

considerazione.  

Si precisa inoltre che: 

 

 ai fini dell’eventuale attribuzione di supplenze, per ciascuna tipologia di posto, tra le istanze 

pervenute nei termini e nelle modalità indicate, sarà stilato un elenco che prenderà in 

considerazione, per la scuola dell’infanzia e primaria, prioritariamente i docenti in possesso 

della laurea in scienze della formazione primaria e successivamente i diplomati di istituto o 

scuola magistrale entro luglio 2002. Per i posti di sostegno sarà preso in considerazione 

prioritariamente il titolo di specializzazione specifico per il sostegno.  

 per le suddette procedure comparative (laureati, diplomati e specializzati), sarà data priorità, 

a parità di requisiti, al docente più giovane di età;  

 all’atto della stipula del contratto, sarà soggetto a puntuale verifica il possesso dei requisiti 

richiesti e dichiarati nell’istanza di messa a disposizione, ivi compresi gli estremi del 

conseguimento dei titoli di studio e dell’eventuale specializzazione per il sostegno;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via On. Luigi Longo,24 – Tel. e Fax 0966949957 

C.M. : RCIC86300X – C. F.: 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica : UFU2MZ 

e-mail: rcic86300x@istruzione.it - rcic86300x@pec.istruzione.it - www.iccapoluogobrogna.edu.it 

89024   P O L I S T E N A   (RC) 

mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


 ai sensi del D.lgs 196/2003 e del regolamento UE 679/2016, come armonizzato con il D.lgs 

101/2018, si informano gli interessati che il trattamento dei dati personali contenuti nelle 

istanze inviate in riposta al presente avviso verranno registrati in un apposito archivio 

utilizzato solo ai fini dell’espletamento della procedura di conferimento delle supplenze e 

saranno cancellati al termine dell’anno scolastico, al momento della cessazione 

dell’interesse pubblico per il quale sono stati raccolti e trattati. Ai soggetti che 

presenteranno l’istanza di messa a disposizione sono riconosciuti i diritti di cui al D.lgs del 

30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, in particolare il diritto di accedere ai 

propri dati personali, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la cancellazione, se 

incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro 

trattamento, per motivi legittimi, rivolgendo le richieste al dirigente scolastico di questa 

istituzione scolastica, titolare del trattamento dei dati. L’eventuale rifiuto al trattamento dei 

dati comporta l’automatica esclusione dalla procedura oggetto del presente avviso.  

 

Si comunica infine a tutti i soggetti interessati che questa istituzione scolastica procederà 

alla cancellazione da tutti gli archivi delle candidature e dei relativi dati personali inviate 

e formulate con modalità difformi da quelle indicate dal presente avviso, in quanto prive 

di interesse pubblico.  
 

 
  

                                    Il Dirigente Scolastico 

                                F.to Prof. Antonio D'ALTERIO 

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
  

  

 

 

 

 

 

 


